
UCHWAŁA NR XLII/254/2018
RADY GMINY PCIM

z dnia 14 marca 2018 roku

w sprawie: programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Pcim w 2018 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 18 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) oraz  art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1840 ze zm.)  Rada Gminy Pcim uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Pcim w 2018 roku stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, zaakceptowany przez 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Myślenicach oraz przez dzierżawców obwodów łowieckich.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXX/173/2017  Rady Gminy Pcim z dnia 24 marca 2017 r. w sprawie: 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Pcim w 2017 roku oraz uchwała Nr XXXVII/218/2017 Rady Gminy Pcim z dnia 30 października 2017 r. 
w sprawie zmiany programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Pcim w 2017 roku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pcim.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 
Przewodniczący Rady Gminy Pcim

Stanisław Bzowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 23 marca 2018 r.

Poz. 2229



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLII/254/2018
Rady Gminy Pcim z dnia 14 marca 2018 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  zwierząt na terenie 
Gminy Pcim w 2018 roku

I  Postanowienia  ogólne.

§ 1. Program ma zastosowanie w odniesieniu do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych, 

a w szczególności do psów i kotów  przebywających w administracyjnych granicach Gminy.

§ 2. Celem niniejszego Programu jest pomoc bezdomnym zwierzętom domowym oraz zapobieganie 
bezdomności zwierząt domowych poprzez:

1. zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy;

2. ograniczanie niekontrolowanego rozrodu bezdomnych zwierząt domowych;

3. edukację społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach zwierząt domowych;

4. zapewnienie pomocy bezdomnym zwierzętom, a w szczególności chorym bądź wymagającym pilnej 
opieki weterynaryjnej;

5. promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt.

II  Zapobieganie bezdomności  zwierząt.

§ 3. Program niniejszy realizowany będzie poprzez:

1. Odławianie z terenu Gminy Pcim bezdomnych, zagubionych, wałęsających się, pozostających bez opieki 
właściciela zwierząt i umieszczanie w schronisku, z którym Gmina ma podpisaną umowę. W roku 2018 będzie 
to: Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Nowym Targu, ul. Kokoszków 101, 34-400 Nowy Targ.

2. Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych przebywających tymczasowo pod opieką 
Gminy.

3. Przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji odłowionych zwierząt przebywających w schronisku, 
których koszt ponosi Gmina na zasadach określonych w umowie.

§ 4. 1. W celu ograniczenia ilości bezdomnych zwierząt domowych dokonywane będą uśpienia ślepych 
miotów psów i kotów.

2. Koszty uśpienia miotów psów i kotów pokrywać będzie w całości Gmina.

3. Uśpieniu podlegać mogą zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla nich 
właścicieli. Uśpienia dokonywać będzie  lekarz weterynarii, z którym Gmina zawrze umowę na tego typu 
usługi. W roku 2018 będzie to: Gabinet Weterynaryjny „Dobry Weterynarz” Iwona Kozak – Górni, 32 – 
400 Myślenice, ul. Matejki 11 A”.

III  Pomoc bezdomnym zwierzętom.

§ 5. Pomoc bezdomnym  zwierzętom  polegać będzie na:

1. zapewnieniu opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom, a w szczególności dla tych, które zostały 
potrącone przez samochody bądź ucierpiały na skutek innych zdarzeń.

2. dokarmianiu bezdomnych kotów we współdziałaniu z organizacjami społecznymi, prowadzącymi akcje 
dokarmiania wolnożyjących kotów karmą zakupioną przez gminę.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2229



§ 6. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich w 2018r. 
wskazuje się gospodarstwo rolne należące do Danuty Ślusarczyk adres: 32-432 Pcim 418, którego właściciel 
wyraża stosowną, pisemną zgodę na tego typu usługi.

IV  Edukacja.

§ 7. Gmina może prowadzić działania edukacyjne mające na celu podniesienie poziomu wiedzy na temat 
obowiązków, jakie ciążą na właścicielach zwierząt domowych między innymi poprzez zajęcia edukacyjne, 
ulotki, plakaty, konkursy.

V  Źródła finansowania realizacji programu i sposób wydatkowania tych środków.

§ 8. 1. W 2018 roku w budżecie Gminy została zabezpieczona kwota 18.000 zł. (słownie: osiemnaście 
tysięcy zł.) na realizację zadań Gminy związanych z opieką i przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt.

2. Środki finansowe określone w pkt.1 będą wydatkowane w następujący sposób:

1) 12000,00 zł- na działania, o których mowa w §3

2) 2000,00 zł – na  działania, o których mowa w §4

3) 4000,00 zł – na  działania, o których mowa w §5

 
Przewodniczący Rady Gminy Pcim

Stanisław Bzowski

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2229


		2018-03-23T13:31:19+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




